

## Tocotronic bei den 'N-JOY Soundfiles Live on Tape'

Tocotronic bei den "N-JOY Soundfiles Live on Tape" <br/>
/>ser /> <br/>
/>Sendetermin: Dienstag, 19. Februar, 23.00 Uhr, N-JOY <br/>
/>Aus den Studenten sind reife Herren geworden. Ihre bunten Polyester-Trainingsjacken aus den Anfangsjahren haben sie gegen schicke Hemden eingetauscht. Tocotronic feierten Ende Januar ihren 20. Bandgeburtstag im ausverkauften Thalia Theater in Hamburg <br/>
// Mit dabei waren Fans, die heute studieren und viele, die aus dem Jahrgang der Tocotronic-Jungs stammen könnten oder gar aus den Jahrgängen davor. Und so reichten auch die Songs auf der Playlist von der allerersten Single ("Meine Freundin und ihr Freund", 1993) bis zur neuesten Ode an die Unzufriedenheit ("Auf dem Pfad der Dämmerung") vom aktuellen Album "Wie wir leben wollen", <br/>
// > /- Se ist die typische Mischung aus Grunge-Sounds und reizenden Melodien, die Tocotronics hochpoetische Texte auch an diesem Abend wunderbar in Szene setzte, immer wieder eingerahmt von den lakonischen Ansagen des Sängers Dirk von Lowtzow: "Kürzlich nannte uns ein hier in Hamburg erscheinendes großes Nachrichtenmagazin 'Staatsdichter?. Irgendwann erwischt's jeden." <br/>
// > Der Mitschnitt ist zu hören am Dienstag, 19. Februar, ab 23.00 Uhr, in den "N-JOY Soundfiles Live on Tape". <br/>
// Die "N-JOY Soundfiles Live on Tape" präsentieren immer dienstags Live-Mitschnitte von den Konzerten internationaler Stars oder deutscher Erfolgsbands - von Festivals wie Rock am Ring, <br/>
// Seperbahnfestival, Southside oder der N-JOY starshow. Dazu kommen exklusive Radiokonzerte der ARD-Popwellen wie das N-JOY Radiokonzert. <br/>
// Weitere Informationen: www.NDR.de/N-JOY <br/>
// Nordeutscher Rundfunk<br/>
// > Telefon: +49 (40) 4156-0 <br/>
// Nordeutscher Rundfunk<br/>
// > Lett: http://www.ndr.de <br/>
// > ctr// > ctr// > Lett: http://www.ndr.de <br/>
// > ctr// > ctr// > ctr// > lett// > lett: http://www.ndr.de <br/>
// > ctr// > ctr// > lett// > l

## **Pressekontakt**

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

## Firmenkontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage